
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чепкас-Никольская общеобразовательная школа» 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

(МБОУ «Чепкас-Никольская  ООШ») 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 30 августа 2024 года                                                                                                       №   159        

  с. Чепкас-Никольское 

 

    О назначении лица, ответственного 

за организацию питания 

учащихся школы  

 

           В целях создания условий для укрепления здоровья детей, руководствуясь 

Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации», в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.359020-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию питания учащихся в 2024-2025 учебном году  

Паймину Галину Владимировну.                                                                                                             

2.Закрепить за лицом, ответственным за питание следующие функциональные 

обязанности: 

 Организовать контроль  за организацией питания, качеством приготовления пищи, 

закладкой продуктов, выходом готовой продукции, ценообразованием. 

 Анализировать (1 раз в четверть) проблемы по охвату питанием обучающихся. 

 Знакомить родителей, педагогов на заседаниях педагогических советов, 

родительских собраниях с состоянием питания в школе. 

 Осуществлять контроль за своевременной сдачей отчетов по питанию. 

 Проводить постоянную разъяснительную работу с обучающимися о 

необходимости получения горячего питания 

 В целях профилактической работы по привитию учащимся навыков здорового 

питания обновить уголок по питанию в школьной столовой. 

3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

4.Утвердить функциональные обязанности ответственного за питание школьников  

 

Директор школы:                           Воробьёва Т. В.  

 

С приказом ознакомлены    _________       ____________     _________________           

                                                       (дата)            (подпись)     (расшифровка подписи) 

 


		2024-09-18T16:22:53+0300
	Воробьёва Татьяна Валериевна
	я подтверждаю этот документ




